conferuntur, aut ex fisco solvendis. Idem autem in Osroëne et Mesopotamia fiet de eis quae in speciebus contribuuntur pro conditis et militari impensa; similiter etiam de speciebus, quae dicuntur ploima, et in Lazorum finibus et Bosporo et Chersonneso. Accipient enim harum pretia ex fisco, prout constitutum est, apud mensas praefectorum unde ea inferuntur, ut illi quoque nostra liberalitate hac in re fruantur. Illarum enim specierum illationem plane neglegenter fieri iutum non est, cum impensa inevitabilis sit et rem publicam, ut ita dicamus, stabiliat. Credimus autem ex hoc quoque dono nostro magnum reipublicae futurum esse incrementum deo omnia felicia nobis propter eiusmodi facta largiente. Eī autem, qui quae ad subditorum utilitatem a nobis sancita sunt violare audent, et de substantia et de ipsa vita periclitantur.

Epilogus. Quae igitur nobis placuerunt et hac sacra lege declarantur, gloria tua edictis utens et in felici urbe et in omnibus sibi subiectis provinciis manifesta faciet, ut neminem liberalitas nostra lateat.

CLXIV.

DE HEREDITATIBUS.

Praefatio. Deo et iustitia nil est maius. Sine his enim nihil unquam eorum feret, quae oportet, praesertim in nostra republica; hinc et recte imperare et subditos ad benevolentiam et omnem fidem pertrahere licet. Quare nos quoque a deo et iustitia discentes, licet multis curis obruamur, ut Romani virtutibus augeantur, barbari vero victi succumbant, tamen non sine cura sumus, ut in iis quoque, quae privatim utilia sunt, subditis competenter prospiciatur. Cum igitur multa ex iis, quae antea confusa erant, emendaverimus, utile duximus hereditatum quoque conditionem diu neglectam ad ordinem deo placentem reducere. Comperimus enim quosdam oberrantes defunctorum bona perturbare ac neque permittere, ut testamenta valeant, neque ut successiones ab intestato locum habeant, mobilibus rebus sigilla imponentes, immobilibus titulos impingentes, ut hac ratione illorum successioni illudant, et rectum ordinem perturbent. Quoniam vero fieri nequit, ut singula quae in talibus rebus accidunt, in tanta multitudine accurate cognoscamus, generali haec lege definire nobis pulchrum visum est.

3 Βοσπόρου καὶ Χερσονήσου Zachariae] βόσφορον καὶ χερσονήσον l | 4 ὑπόρχων cum Hal. vulg. | 12 leg. ἐπ' αὐτῶν? | 13 subscr. restituit Schoell e Theod.: ἐξερωνήθη μηνί Ἀπριλίῳ ind. ἢ ἐπὶ τῆς βασιλείας Τιβερίου | 16 περὶ κληρονομιῶν Theod. (qui add. Ἰουστινῶν καὶ Τιβερίου)] περὶ κληρονομῶν l, ind. L | 20 τὰ σφῆπτρα ante παραλαβόντες add. cum Hal. vulg. | περιειλούμεθα Kroll] περιελόμεθα l | 21 ἵποκλιθεῖν Kroll] ἐπιπο-